



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.10.2015

№ 606

г. Саранск

О внесении изменений в некоторые
постановления Правительства
Республики Мордовия

Правительство Республики Мордовия **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в Республиканскую целевую программу «Подготовка к проведению в 2018 году чемпионата мира по футболу» на 2013 – 2018 годы, утвержденную постановлением Правительства Республики Мордовия от 4 октября 2013 г. № 450 «Об утверждении Республиканской целевой программы «Подготовка к проведению в 2018 году чемпионата мира по футболу» на 2013 – 2018 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Республики Мордовия от 28 июля 2014 г. № 349, 8 декабря 2014 г. № 610, 3 августа 2015 г. № 469, 18 сентября 2015 г. № 537, 28 сентября 2015 г. № 555), следующие изменения:

1) в абзацах втором – пятом главы 8 раздела 3 слова «стадион на 45000 зрительских мест, аэропорт, железнодорожный вокзал» заменить на слова «стадион на 45000 зрительских мест, г. Саранск, в районе ул. Волгоградская, аэропорт, железнодорожный вокзал»;

2) в строке 2.1 приложения 1 после слов «г. Саранск» дополнить словами «, в районе ул. Волгоградская»;

3) в приложении 3:

в наименовании приложения слова «стадион «Юбилейный» заменить словами «стадион на 45000 зрительских мест, г. Саранск, в районе ул. Волгоградская»;

в абзаце втором пункта 2 слова «стадион «Юбилейный» заменить словами «стадион на 45000 зрительских мест, г. Саранск, в районе ул. Волгоградская»;

в абзаце третьем пункта 2 слова «стадион «Юбилейный» заменить словами «стадион на 45000 зрительских мест, г. Саранск, в районе

ул. Волгоградская»;

в абзацах втором и третьем подпункта 6 пункта 7 слова «стадион «Юбилейный» заменить словами «стадион на 45000 зрительских мест, г. Саранск, в районе ул. Волгоградская»;

в наименовании приложения к приложению 3 слова «стадион «Юбилейный» заменить словами «стадион на 45000 зрительских мест, г. Саранск, в районе ул. Волгоградская»;

4) абзац первый пункта 7 приложения 5 изложить в следующей редакции:

«Для получения субсидии Организации в течение одного календарного года с момента окончания выполнения объема работ, связанного с осуществлением подготовительных работ по строительству объектов инфраструктуры (средств размещения) и (или) со строительством внеплощадочных инженерных сетей, обеспечивающих функционирование указанных объектов (в том числе в рамках мероприятий по технологическому присоединению к сетям инженерно-технического обеспечения) представляют в Министерство следующие документы:»;

5) абзац первый части первой пункта 7 приложения 6 изложить в следующей редакции:

«Для получения субсидии Организации в течение одного календарного года с момента окончания выполнения объема работ, связанного с проектно-изыскательскими работами по строительству объектов инфраструктуры (средств размещения), представляют в Министерство следующие документы:»;

6) часть вторую пункта 7 приложения 6 изложить в следующей редакции:

«Организация по согласованию с Министерством может осуществлять выполнение проектно-изыскательских работ отдельными этапами. При этом Организация по итогам каждого этапа выполнения проектных и изыскательских работ обязана представить в Министерство полный пакет документов, предусмотренный настоящим пунктом, в том числе заключение Государственного учреждения «Управление государственной экспертизы Республики Мордовия» на результаты изыскательских работ, за исключением копии сводного сметного расчета.»;

7) в приложении 7:

в пункте 4 слово «ежемесячно» заменить словом «ежеквартально»;

в пункте 9 слово «ежемесячно» заменить словом «ежеквартально»;

8) в приложении 8:

в пункте 4 слово «ежемесячно» заменить словом «ежеквартально»;

в части третьей пункта 7 слово «ежемесячно» заменить словом «ежеквартально».

2. Внести в приложение 2 к постановлению Правительства Республики Мордовия от 14 сентября 2015 г. № 527 «О системе управления проектами Республики Мордовия» изменение, исключив пункт 10.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Республики Мордовия



В.Сушков